“Койгорт”
сиктовмöдчöминса
Сöвет

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения «Койгородок»

                                         КЫВКÖРТÖД
                                                      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk499648709]  от 24 ноября  2017 г. 			                                                № IV-14/63
(с. Койгородок Республика Коми)

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
сельского поселения «Койгородок»

		Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протеста Прокуратуры Койгородского района от 05.10.2017 г. № 07-02-2017

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Койгородок» согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе сельского поселения «Койгородок» - председателю Совета поселения направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Койгородок» для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством.

Заместитель председателя Совета
сельского поселения «Койгородок»-                                                   Т.А.Карманова

Приложение
к решению Совета сельского поселения «Койгородок»
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
сельского поселения «Койгородок»»
от 24.11.2017 г. № IV-14/63

Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Койгородок», утвержденный решением Совета сельского поселения «Койгородок» от «28» декабря 2005 года № I-3/2 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 10 части 2 статьи 9 исключить;
2) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk499647983]«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

3) пункт 3 статьи 21 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk499648157]«3.На публичные слушания выносятся:
1) проект Устава сельского поселения, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, кроме случаев, когда изменения в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3)проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) проекты правил благоустройства территории поселения;
5) вопросы о преобразовании сельского поселения за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  № 131-ФЗ для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

4) Часть 6 статьи 34 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk499648228]«6. В случае временного отсутствия главы сельского поселения - председателя Совета поселения, в случае досрочного прекращения полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия осуществляются заместителем председателя Совета сельского поселения.»;

5) статью 36 дополнить частью 4 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk499648296]«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения – председателя совета поселения избрание нового главы сельского поселения – председателя совета поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из состава Совета сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета сельского поселения.»;

6) Часть 11 ст. 37.1 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk499648392]«11. В период временного отсутствия руководителя администрации сельского поселения  (отпуск, болезнь и др.) либо в случае досрочного прекращения полномочий ,либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности исполнение его обязанностей возлагается руководителем администрации сельского поселения на заместителя руководителя администрации сельского поселения.»;

7) часть 11 статьи 42 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk499648446]«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

8) Абзац 2 части 2 ст. 63 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk499648514]«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

9) Часть 3 ст.63 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk499648539]«По проекту внесения изменений и дополнений в Устав поселения в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, проводятся публичные слушания,  кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

image1.png